
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Tržné produktová strategie podniku XY 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Genzor Mária 

Oponent práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné X 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Bakalářská práce s názvem „Tržně produktová strategie podniku XY" je situována do farmaceutické společnosti 
s hlavním cílem zhodnotit, navrhnout a doporučit uvedené společnosti tržně produktové strategické plánování. 
Cíl práce je nastaven vhodně a práce k němu spěje prostřednictvím logické struktury a účelně volených metod. 
Čerpáno je z aktuálních zdrojů. Připomínku mám k citování, citace objevují až na konci odstavců. Oceňuji 
propracovanost praktické části práce, která je již zaměřena na společnost XY a která v sobě mimo jiné zahrnuje 
Porterův model pěti sil či BCG matici. Výsledky jsou představeny přehledně a autor dospívá k odůvodněným 
závěrům a doporučením. V samotném závěru práce by je ale bylo vhodné je konkretizovat. K práci nemám 
významnější připomínky. Cíl práce byl na odpovídající úrovni naplněn. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou 
komisí. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Ve svých závěrech a doporučeních zmiňujete nutnost zvýšit ziskovost a efektivitu společnosti. Jaké konkrétní 
možnosti pro realizaci takových opatření ve společnosti spatřujete? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jak byl podnik XY konkrétně ovlivněn situací spojenou s pandemií koronaviru? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Jak se podnik XY staví k Vámi uvedeným doporučením? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 06.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

